
ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
ЗАХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС ПО РОБОТІ З 

ВЕЛИКИМИ ПЛАТНИКАМИ ПОДАТКІВ

Н А К А З

від м. Львів №

Про делегування повноважень

Відповідно до абзацу 2 пункту 20.4 статті 20 розділу І Податкового 
кодексу України від 02 грудня 2010 №2755-УІ із змінами та доповненнями (далі
- ПКУ), керуючись Порядком делегування повноважень посадовим (службовим) 
особам апарату та територіальних органів ДПС» затвердженим наказом ДПС від 
31.07.2020 №389 (із змінами), Положенням про Західне міжрегіональне 
управління ДПС по роботі з великими платниками податків, затвердженим 
наказом ДПС від 12.11.2020 №643 (із змінами), відповідно до наказу ДПС від
22.04.2024 № 403-О «Про покладення виконання обов'язків на Бессарабову 
В.М», наказу Західного міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими 
платниками податків від 15.05.2024 № 94 «Про розподіл обов’язків між 
керівництвом Західного міжрегіонального управління ДПС по роботі з 
великими платниками податків» із змінами внесеними наказом №114 від
31.05.2024 та враховуючи лист ДПС України від 07.06.2024 
№16672/7/99-00-13-03-07,

НАКАЗУЮ:

1. Уповноважити на виконання певних функцій передбачених ПКУ, 
законодавством з питань сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування, законодавством з інших питань контроль за 
дотриманням якого покладено на контролюючі органи, Бессарабову Вікторію 
Миколаївну - в.о. заступника начальника Західного міжрегіонального 
управління ДПС по роботі з великими платниками податків, зокрема на: 

підписання податкових вимог (п. 59.1 ст. 59 ПКУ);
підписання платіжних інструкцій на примусове списання (стягнення) 

(ст. 95 ПКУ, Закон України від 30.06.2021 № 1591 - IX «Про платіжні послуги»,
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постанова Правління Національного банку України від 29.07.2022 № 163 «Про 
затвердження Інструкції про безготівкові розрахунки в національній валюті 
користувачів платіжних послуг»);

підписання довідок про відсутність заборгованості з платежів, контроль 
за справлянням яких покладено на контролюючі органи (п. п. 19і.1.3 п. 19і.1 
ст. 19і ПКУ, наказ Міністерства фінансів України від 03.09.2018 № 733 «Про 
затвердження Порядку надання довідки про відсутність заборгованості з 
платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи», 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 27.09.2018 за № 1102/32554);

підписання рішень про погашення усієї суми податкового боргу (п. 95.3 
ст. 95 ПКУ);

підписання рішень про стягнення коштів з рахунків платника податків у 
банках, рішень про стягнення готівки у рахунок погашення податкового боргу 
платника податків (п. 95.5 ст.95 ПКУ);

затвердження актів опису майна, підписання рішень про опис майна у 
податкову заставу, про складення актів (п. 89.3, п. 89.4 ст. 89 ПКУ, наказ 
Міністерства фінансів України від 16.06.2017 № 586 «Про затвердження 
Порядку застосування податкової застави податковими органами», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14.07.2017 за № 859/30727 (далі
- Наказ № 586));

підписання повідомлень про звільнення майна платника податків з-під 
податкової застави (п. 93.1 ст. 93 ПКУ, Наказ № 586);

затвердження актів опису майна, підписання рішень про опис майна у 
податкову заставу, про складення актів (п. 89.3, п. 89.4 ст. 89 ПКУ, наказ 
Міністерства фінансів України від 16.06.2017 № 586 «Про затвердження 
Порядку застосування податкової застави податковими органами», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14.07.2017 за № 859/30727);

підписання повідомлень про проведення перевірки стану збереження 
майна платника податків, яке перебуває у податковій заставі (п. 91.3 ст. 91 
ПКУ, наказ Міністерства фінансів України від 16.06.2017 № 584 «Про 
затвердження Положення про проведення перевірок стану збереження майна 
платника податків, яке перебуває у податковій заставі», зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 14.07.2017 за№ 858/30726).

2. Сектору по роботі з податковим боргом Західного міжрегіонального 
управління ДПС по роботі з великими платниками податків (Цілінська 
Маріанна) забезпечити надання сектору інформаційної взаємодії Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків 
(Дмитрик Христина) інформації про посадову (службову) особу, уповноважену 
на виконання делегованих функцій, відповідно до пункту 1 цього наказу, для 
розміщення на субсайті Західного міжрегіонального управління ДПС по роботі 
з великими платниками податків вебпорталу ДПС.
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Термін -  один день.

3. Сектору інформаційної взаємодії Західного міжрегіонального 
управління ДПС по роботі з великими платниками податків (Дмитрик 
Христина) забезпечити оприлюднення інформації про посадових (службових) 
осіб, уповноважених на виконання делегованих функцій, на субсайті Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків 
вебпорталу ДПС.

Термін -  у день отримання інформації, не пізніше наступного робочого
дня.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. начальника Назар ГОРПИНКЖ

Маріанна ЩЛІНСЬКА 297-35-89


